令和7年(2025年)3月6日

学校教育課 生徒支援室

担当者 古賀

内線 3426 直 通 0952-25-7547

E-mail: gakkoukyouiku@pref.saga.lg.jp

第17回佐賀県立武雄青陵中学校事故調査委員会を開催します

県教育委員会では、佐賀県立武雄青陵中学校事故調査委員会設置要綱に基づき、 日頃の安全管理の在り方等、事故の原因と考えられることを広く集めて検証し、 今後の事故防止に資するため、また、被害生徒及びその保護者の事実に向き合い たいなどの希望に応えるため、佐賀県立武雄青陵中学校事故調査委員会を 設置しています。

ついては、下記のとおり、第17回佐賀県立武雄青陵中学校事故調査委員会を開催しますので、お知らせします。

記

1 日 時

令和7年3月10日(月曜日) 10時00分~12時00分

2 場 所

佐賀県庁旧館 2階 教育委員会室 (佐賀市城内一丁目1番59号)

- 3 内容
 - (1)被害生徒及び保護者、代理人との意見交換
 - (2) その他

(審議は非公開で行いますが、審議前の撮影は可能です。)

※ 記者レクの予定はありません。

4 委 員

佐賀県立武雄青陵中学校事故調査委員会委員

区分	氏 名	所 属・役 職
スポーツ事故	中馬 充子 (委員長)	西南学院大学 人間科学部 教授
弁護士	鮎川 愛 (委員長職務代理者)	虎ノ門法律経済事務所長崎支店 弁護士
脳神経外科医	守山 英二	尾道市立市民病院 脳脊髄液漏出症治療センター長
精神科医	菅原 裕子	福岡大学病院 精神神経科 講師
学校事故	森口 千弘	熊本学園大学 社会福祉学部 准教授
弁護士	中西祥之	中西総合法律事務所 弁護士